
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 68+69/Ngày 18-5-2023 13

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Số: 02 /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Đắk Lắk, ngày 20 tháng  4 năm 2023 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh thời gian bố trí vốn thực hiện dự án 

đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ TÁM 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách địa phương 

năm 2023; 

Xét Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án đối với các dự án sử 

dụng vốn ngân sách địa phương; Báo cáo thẩm tra số 26/BC-HĐND ngày 18 

tháng 4 năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 

Điều 1. Điều chỉnh thời gian bố trí vốn thực hiện dự án đối với 08 dự án 

sử dụng vốn ngân sách địa phương sang năm 2023. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

   Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết, báo cáo kết quả 

thực hiện tại Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh  

giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 



14 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 68+69/Ngày 18-5-2023
 

 

 

 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Tám thông qua ngày 20 tháng 4 năm 2023 và có hiệu lực kể 

từ ngày ký ban hành./. 

 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

   Huỳnh Thị Chiến Hòa 



C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 LẮ
K

/Số 68+69/N
gày 18-5-2023

15

Phụ lục  

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐỀ NGHỊ KÉO DÀI SANG THỜI GIAN THỰC HIỆN DỰ ÁN  

(Kèm theo Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 20  tháng 4 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

  
    

Đơn vị tính: Triệu đồng 

      

TT Danh mục dự án 
Địa điểm 

XD 
Chủ đầu tư 

Quyết định đầu tư 

Ghi chú 
Số quyết định; ngày, 

tháng, năm ban hành 

TMĐT  

Tổng số (tất 

cả các nguồn 

vốn) 

Ngân 

sách tỉnh 

  TỔNG CỘNG       2.948.589 896.891   

1 

Kiên cố hóa kênh mương trạm bơm 

cánh đồng thôn 6 và thôn 7 xã Vụ 

Bổn, trạm bơm cánh đồng thôn 8 và 

thôn 11, xã Ea Uy, huyện Krông 

Pắc 

Kr. Pắc 
Ban QLDA ĐTXD 

H. Kr. Pắc 

3932/QĐ-UBND, 

31/10/2019 
14.949 14.949   

2 

Kiên cố hóa kênh mương và trạm 

bơm cánh đồng thôn 14, xã Ea Uy, 

huyện Krông Pắc  

Kr. Pắc 
Ban QLDA ĐTXD 

H. Kr. Pắc 

3926/QĐ-UBND, 

31/10/2019 
12.000 12.000   

3 

Đường giao thông vào Trung tâm 

điều dưỡng người có công tỉnh Đắk 

Lắk 

TP. BMT 
Ban QLDA ĐTXD 

CT DD và CN tỉnh 
744/QĐ-UBND, 08/4/2020 14.175 14.175  

4 
Đường giao thông trục chính trung 

tâm N6 huyện Krông Búk 
Kr. Búk 

Ban QLDA ĐTXD 

CT DD và CN tỉnh 

2942/QĐ-UBND, 

31/10/2018; 13/QĐ-UBND 

05/01/2021 

42.700 42.700   



16
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 LẮ

K
/Số 68+69/N

gày 18-5-2023
 

 

 

 

5 

Đường liên huyện từ xã Hòa Hiệp 

huyện Cư Kuin đi xã Băng ADrênh, 

huyện Krông Ana 

Cư Kuin 

Ban QLDA 

ĐTXDCT 

GT&NNPTNT tỉnh 

3174/QĐ-UBND, 

30/10/2019; 2923/QĐ-

UBND, 21/10/2021 

22.396 22.396   

6 

Đường liên huyện từ xã Hòa Hiệp 

huyện Cư Kuin đi xã Băng ADrênh, 

huyện Krông Ana 

Cư Kuin 

Ban QLDA 

ĐTXDCT 

GT&NNPTNT tỉnh 

3174/QĐ-UBND, 

30/10/2019; 2923/QĐ-

UBND, 21/10/2021 

22.396 22.396   

7 

Đường giao thông liên xã Ia Lốp - 

Ia Rvê, huyện Ea Súp (đoạn từ 

Đoàn kinh tế - quốc phòng 737 xã 

Ia Rvê) 

Ea Súp 

Ban QLDA 

ĐTXDCT 

GT&NNPTNT tỉnh 

 2185/QĐ-UBND ngày 

17/9/2020  
45.668 45.668   

8 

Nâng cấp đoạn đường kết nối 

đường Trần Quý Cáp (đoạn từ nút 

giao ngã 3 đường Trần Quý Cáp - 

Mai Thị Lựu đến đường Lê Duẩn), 

thành phố Buôn Ma Thuột 

TP. BMT 
Ban QLDA ĐTXD 

CT DD và CN tỉnh 

3168/QĐ-UBND, 

30/10/2019; 3374/QĐ-

UBND, 03/12/2021 

51.808 51.808   

10 
Đường Đông Tây Thành phố Buôn 

Ma Thuột 
TP. BMT UBND TP. BMT 

3188/QĐ-UBND, 

30/12/2014; 2738/QĐ-

UBND 13/11/2020; 

215/QĐ-UBND, 26/01/2021 

 1.239.013   194.719    

 


